
 Zarządzenie Nr 658/2017 

Burmistrza Obornik 

z dnia 23 lutego 2017 r 

 

 

w sprawie:  Sposobu wyliczenia wskaźnika struktury oraz proporcji umożliwiającego 

odliczenie podatku VAT naliczonego w odniesieniu do nabywanych towarów i 

usług wykorzystywanych do celów mieszanych i ich stosowania w 2017 r. 

 

Na podstawie art. 31 i art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2016r. poz. 446 t. j.), w związku z art. 86 i 90 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od 

towarów i usług VAT (Dz. U. z 2016r. poz. 710 t. j.) oraz §3 ust. 2 Rozporządzenia Ministra 

Finansów z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie sposobu określenia zakresu wykorzystywania 

nabywanych towarów i usług do celów działalności gospodarczej w przypadku niektórych 

podatników (Dz. U. z 2015 r. poz. 2193) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

1. Określa się procentową proporcję dla Gminy Oborniki – urzędu obsługującego jednostkę 

samorządu terytorialnego, jako stosunek wysokości rocznego obrotu z działalności 

gospodarczej zrealizowanego przez urząd obsługujący jednostkę samorządu terytorialnego 

wynikającego z rejestru sprzedaży VAT do wysokości dochodów wykonanych w urzędzie 

obejmujących dochody publiczne wynikające ze sprawozdania rocznego z wykonania budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego Rb – 27s i Rb – 28s sporządzonego dla urzędu oraz 

organu. 

2. Wysokość proporcji wylicza się na rok podatkowy na podstawie danych z wykonania budżetu 

za poprzedni rok podatkowy. Do wyliczenia proporcji na 2017 r. przyjęto dane za rok 2016 r. 

3. Ustala się procentowy wskaźnik proporcji na 2017 r. dla Gminy Oborniki, jako jednostki 

samorządu terytorialnego, w wysokości 16% - wyliczony wg wzoru określonego w § 3 pkt 2 

wymienionego rozporządzenia oraz według wyliczeń zawartych w załączniku nr 1 do 

zarządzenia.  

4. Ustala się procentowy wskaźnik struktury dla Gminy Oborniki, zgodnie z art. 90 Ustawy o 

podatku od towarów i usług, w wysokości 45%- wyliczony jako udział rocznego obrotu z 

tytułu czynności, w związku z którymi przysługuje prawo do obniżenia kwoty podatku 

należnego, w całkowitym obrocie uzyskanym z tytułu czynności, w związku  

z którymi podatnikowi przysługuje prawo do obniżenia kwoty podatku należnego, oraz 

czynności, w związku z którymi podatnikowi nie przysługuje takie prawo na podstawie 

obrotu osiągniętego w roku podatkowym 2016. 

  



2 545 659,00 x 100/ 5 739 888,00 = 44,35 % po zaokrągleniu do najbliższej liczby 

całkowitej wynosi 45% 

 

 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Oborniki 

      § 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w 2017 r. 



Ze
st

aw
ie

n
ie

 d
o

 w
yl

ic
ze

n
ia

 p
ro

p
o

rc
ji 

zg
. z

 §
 3

 p
kt

 2
 R

o
zp

o
rz

ąd
ze

n
ia

 M
in

is
tr

a 
Fi

n
an

só
w

 z
 d

n
ia

 1
7

 g
ru

d
n

ia
 2

0
15

r.
   

 P
ro

p
o

rc
ja

 n
a

 2
0

1
7

 r
. 

 
1

6
,0

0
%

 

R
o

cz
n

y
 o

b
ró

t 
z 

d
zi

a
ła

ln
o

śc
i 

g
o

sp
o

d
a

rc
ze

j 
(A

) 
 

 
 

D
ek

la
ra

cj
e 

V
A

T 
 

5
 7

3
9

 8
8

9
,5

7
 

D
o

ch
o

d
y

 w
y

k
o

n
a

n
e

 U
rz

ę
d

u
 (

D
) 

 
 

 
3

6
 2

5
0

 6
2

3
,3

6
 

Su
m

a 
d

o
ch

o
d

ó
w

 J
ST

  
 

 
R

b
-2

7
s 

1
29

 2
2

9 
26

5,
47

 

p
o

m
n

ie
js

zo
n

e
 o

 :
 

 
 

 
9

2
 9

7
8

 6
4

2
,1

1
 

D
o

ch
o

d
y,

 o
 k

tó
ry

ch
 m

o
w

a 
w

 a
rt

. 5
 u

st
 2

 p
kt

 4
 li

t.
 B

-d
 i 

p
kt

 5
 u

st
aw

y 
o

 f
in

an
sa

ch
 p

u
b

lic
zn

yc
h

  
§2

 p
kt

 9
 

lit
. a

 
-o

d
se

tk
i o

d
 ś

ro
d

kó
w

 n
a 

ra
ch

u
n

ka
ch

 b
an

ko
w

yc
h

  
-d

yw
id

en
d

y 
z 

p
ra

w
 m

aj
ąt

ko
w

yc
h

 
-o

d
se

tk
i o

d
 u

d
zi

el
o

n
yc

h
 p

o
ży

cz
ek

 p
o

si
ad

an
yc

h
 

p
ap

ie
ró

w
 w

ar
to

śc
io

w
yc

h
 

-s
p

ad
ki

, z
ap

is
y 

d
ar

o
w

iz
n

y 
 

0
92

0 
0

74
0 

 8
12

0 
0

96
0 

4
0

 3
35

,8
6 0  0 0 

Zw
ro

t 
ró

żn
ic

y 
p

o
d

at
ku

, o
 k

tó
re

j m
o

w
a 

w
 a

rt
.8

7
 u

st
. 1

 
lu

b
 z

w
ro

t 
kw

o
ty

 p
o

d
at

ku
 n

al
ic

zo
n

eg
o

, o
 k

tó
ry

m
 m

o
w

a 
w

 a
rt

. 8
6 

u
st

. 8
 p

kt
 1

 u
st

aw
y 

§ 
2

 p
kt

 
9

 li
t.

 b
 

Zw
ro

t 
n

ad
p

ła
co

n
eg

o
 p

o
d

at
ku

 V
at

 w
p

ła
co

n
eg

o
 p

rz
ez

 
U

rz
ąd

 s
ka

rb
o

w
y 

w
 2

01
5

r.
 

0
97

0 
0 

D
o

ch
o

d
y 

w
yk

o
n

an
e 

jb
. p

o
w

ię
ks

zo
n

e 
o

 k
w

o
tę

 ś
ro

d
kó

w
 

p
rz

ez
n

ac
zo

n
yc

h
 n

a 
w

yp
ła

tę
 p

rz
ez

 t
ę 

je
d

n
o

st
kę

, n
a 

p
o

d
st

aw
ie

 o
d

rę
b

n
yc

h
 p

rz
ep

is
ó

w
, z

as
iłk

ó
w

, z
ap

o
m

ó
g 

i 
in

n
yc

h
 ś

w
ia

d
cz

eń
 o

 p
o

d
o

b
n

ym
 c

h
ar

ak
te

rz
e 

n
a 

rz
ec

z 
o

só
b

 f
iz

yc
zn

yc
h

, c
el

em
 r

ea
liz

ac
ji 

za
d

ań
 je

d
n

o
st

ki
 

sa
m

o
rz

ąd
u

 t
er

yt
o

ri
al

n
eg

o
 

§ 
2

 p
kt

 
9

 li
t.

 c
 

D
o

ch
o

d
y 

w
yk

o
n

an
e 

je
d

n
o

st
ek

 b
u

d
że

to
w

yc
h

 
Śr

o
d

ki
 n

a 
za

si
le

n
ie

 je
d

n
o

st
ek

 b
u

d
że

to
w

yc
h

 
Za

si
łk

i s
o

cj
al

n
e 

9
20

-9
7

0 
2

23
 

3
24

0
-3

26
0 

2
 2

3
6 

11
4

,8
5 

7
9

 0
48

 9
54

,1
7 

2
66

 2
1

6,
73

 

Śr
o

d
ki

 f
in

an
so

w
e 

p
o

zo
st

aj
ąc

e 
n

a 
w

yd
zi

el
o

n
ym

 
ra

ch
u

n
ku

, o
 k

tó
ry

m
 m

o
w

a 
w

 a
rt

. 2
23

 u
st

. 1
 u

st
aw

y 
o

 
fi

n
an

sa
ch

 p
u

b
lic

zn
yc

h
, o

d
p

ro
w

ad
za

n
e 

n
a 

ra
ch

u
n

ek
 

b
u

d
że

tu
 js

t 

§ 
2

 p
kt

 
9

 li
t.

 d
 

 
 

0 

W
p

ła
ty

 n
ad

w
yż

ki
 ś

ro
d

kó
w

 o
b

ro
to

w
yc

h
 z

ak
ła

d
u

 
b

u
d

że
to

w
eg

o
 

§ 
2

 p
kt

 
9

 li
t.

 e
 

 
 

0 

K
w

o
ty

 s
ta

n
o

w
ią

ce
 r

ó
w

n
o

w
ar

to
ść

 ś
ro

d
kó

w
, i

n
n

yc
h

 n
iż

 
st

an
o

w
ią

ce
 z

ap
ła

tę
, o

 k
tó

re
j m

o
w

a 
w

 a
rt

. 2
9 

u
st

. 1
 

§ 
2

 p
kt

 
9

 li
t.

 f
 

W
sz

ys
tk

ie
 d

o
ta

cj
e 

p
rz

ek
az

an
e 

 
 

R
b

-2
8

s 
 

2
31

0
-6

30
0 

 
8

 0
2

0 
98

8
,4

1 



u
st

aw
y,

 p
rz

ek
az

an
yc

h
 z

ak
ła

d
o

m
 b

u
d

że
to

w
ym

, i
n

n
ym

 
je

d
n

o
st

ko
m

 s
ek

to
ra

 f
in

an
só

w
 p

u
b

lic
zn

yc
h

 o
ra

z 
in

n
ym

 
o

so
b

o
m

 p
ra

w
n

ym
 lu

b
 je

d
n

o
st

ko
m

 o
rg

an
iz

ac
yj

n
ym

 
n

ie
p

o
si

ad
aj

ąc
ym

 o
so

b
o

w
o

śc
i p

ra
w

n
ej

, z
 w

ył
ąc

ze
n

ie
m

 
kw

o
t,

 k
tó

re
 z

o
st

ał
y 

zw
ró

co
n

e,
 c

el
em

 r
ea

liz
ac

ji 
p

rz
ez

 t
e 

p
o

d
m

io
ty

 z
ad

ań
 js

t 
  

 
4

30
0 

6
01

0 
 2

91
0 

2
 1

6
0 

89
8

,6
4 

1
 2

9
1 

00
0

,0
0  

-8
5

 8
66

,5
5  

O
d

sz
ko

d
o

w
an

ia
 n

al
eż

n
e 

je
d

n
o

st
ce

 s
am

o
rz

ąd
u

 
te

ry
to

ri
al

n
eg

o
, p

o
m

n
ie

js
zo

n
e 

o
 k

w
o

ty
 o

d
sz

ko
d

o
w

ań
 

st
an

o
w

ią
cy

ch
 z

ap
ła

tę
, o

 k
tó

re
j m

o
w

a 
w

 a
rt

. 2
9

a 
u

st
. 1

 
u

st
aw

y 
  

§2
 p

kt
 9

 
lit

. g
 

 
0

97
0 

4
0

 9
53

,4
3 

 
 

 
 

 

   W
yl

ic
ze

n
ie

 p
ro

p
o

rc
ji 

w
 o

p
ar

ci
u

 o
 d

an
e 

za
 2

0
16

 r
o

k:
 

X
 –

 p
ro

p
o

rc
ja

 o
kr

eś
lo

n
a 

p
ro

ce
n

to
w

o
, z

ao
kr

ąg
lo

n
a 

w
 g

ó
rę

 d
o

 n
aj

b
liż

sz
ej

 li
cz

b
y 

ca
łk

o
w

it
ej

, 

A
 –

 r
o

cz
n

y 
o

b
ró

t 
z 

d
zi

ał
al

n
o

śc
i g

o
sp

o
d

ar
cz

ej
 u

rz
ęd

u
 5

 7
3

9
 8

8
9

,5
7

  

D
(u

js
t)

 –
 d

o
ch

o
d

y 
w

yk
o

n
an

e 
u

rz
ęd

u
 3

6
 2

5
0

 6
2

3
,3

6
 

 X
 =

 �
	�
	�
�
�

�
(�
	

�)

  
=

 1
5

,8
4

 %
  

≈
 1

6
,0

0
 %

 

   


